
 

1  

 
 

 
Prot. e data informatici 
 
 
Oggetto: DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO IN QUALITÀ ESPERTO FORMATORE - Progetto 
“Animatore digitale: formazione del personale interno” -Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNNR 
 
Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 
 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5032 
 
C.U.P. D14D22002410006 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 
 
VISTO  l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il finanziamento 
di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 
- del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate 
alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I 
fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli 
animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

 
VISTA l’esigenza di attivare un corso di formazione per il personale scolastico nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL 
PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR; 

 
CONSIDERATA la necessità di reperire formatori qualificati per il corso di formazione Linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 
4 – Componente 1 – del PNNR.; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n°129, Regolamento concernente “Istruzioni generali sulla 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“Gianfranco Maretti Tregiardini” 
 

Via Zambelli, 2 – 46028 Sermide e Felonica (MN)  

MNIC82200R - AB58463 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003278 - 29/04/2024 - IV.2 - U
MNIC82200R - AB58463 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001319 - 29/04/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CRISTINA TRALLI



 

2  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTA la propria determina prot. n. 2390 del 26.03.2024 per la procedura di reclutamento di esperti interni per 
la formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE 
INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, 
componente 1 del PNRR; 
 
VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n. 2701 del 09/04/2024; 
 
VISTE le candidature pervenute; 
 
VISTO il Decreto di esito procedura per il reclutamento di personale interno da impiegare per l'attività di docente 
esperto prot. n. 2992 del 18/04/2024-; 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 

- di conferire n. 2 incarichi individuali di Esperto Formatore per il Progetto “Animatore digitale: formazione 
del personale interno”, rispettivamente ai docenti: 

Spagnuolo Teresa, per la formazione del personale Docente Infanzia e Primaria e ATA, per complessive 18 ore da 
svolgersi entro il 31.08.2024; 

Rognetta Andrea, per la formazione del personale Docente Scuola Secondaria di primo grado, per complessive 16 
ore da svolgersi entro il 31.08.2024; 

Il compenso, pari a € 41,32 l’ora lordo dipendente, sarà erogato al termine della prestazione, previa 
presentazione della relazione finale e della dichiarazione con la calendarizzazione delle ore effettivamente 
prestate.  

- di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico;  

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, in osservanza degli obblighi previsti in materia di pubblicità e 
trasparenza. 
 
 

 
La Dirigente Scolastica  

Cristina Tralli 
 

Firmato digitalmente da CRISTINA TRALLI


		2024-04-29T13:49:24+0200
	Cristina Tralli




